
Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace,
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle 
zastouoena

~ ■■i’"  ’-g -imé
34887

ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR
Čj.:
PID: RSDCXBAVZS-04 
Doručeno: 07.12.2022 
Listu: 0 
Druh: SVAZEK

IC: 65993390 
DIČ: CZ65993390

jako „Dárce" na straně jedné

a

PLZEŇSKÝ KRAJ
se sídlem: Škroupova 18, 306 13 Plzeň

IČ: 70890366 
DIČ: CZ 70890366

jako „Obdarovaný" na straně druhé

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění, dále zák. č. 219/2000 Sb., o majetku ČR v platném znění, 
zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích v platném znění, tuto

DAROVACÍ SMLOUVU č. 3445/21 - 33210/ÚK-26H/Bo
o převodu vlastnických práv ke stavbě pozemní komunikace 

(dále jen jako „Smlouva")

ČI. I.

1. Česká republika má ve vlastnictví a Ředitelství silnic a dálnic ČR přísluší, kromě jiných, hospodařit 
s nemovitostmi na základě „Opatření o určení příslušnosti hospodařit s majetkem státu 
č. j. 2752/2001 KM a č. j. 24060/01-410 ze dne 28. 06. 2001", a sice se stavbou původní silnice 
č. I/26, vyřazenou ze silniční sítě silnic I. tříd rozhodnutím Ministerstva dopravy čj. 280/2019-120- 
SSU/3 ze dne 25. června 2019, které nabylo právní moci dnem 12. 7. 2019, umístěnou na 
pozemcích p. č. 2724 o výměře 3554 m2 3 4, p. č. 2732 o výměře 8 m2, p. č. 2729/2 o výměře 6 m2, 
p. č. 2718 o výměře 7109 m2, p. č. 2048/15 o výměře 2902 m2 (budoucí silnice 111/19346) a 
pozemcích p. č. 3291 o výměře 78 m2, p. č. 3286 o výměře 2854 m2, p. č. 2999 o výměře 6555 m2, 
p. č. 2010/11 o výměře 4263 m2, p. č. 2010/32 o výměře 459 m2 (budoucí silnice 11/185) v 
katastrálním území Staňkov-město, obec Staňkov.

2. Pravomocně vyřazené části původní silnice I. třídy č. I/26 v úseku od km 41,493 stávajícího 
provozního staničení (uzlový bod UB 2122A166) do km 42,435 původního provozního staničeřií 
(uzlový bod UB 2122A034) v délce 0,942 a v úseku od km 42,936 původního provozního staničení 
(uzlový bod UB 2122A004) do km 43,989 původního provozního staničení (uzlový bod UB 
2122A168) v délce1,053 km, včetně součástí (mostní objekt ev. č. 26H-032) a příslušenství, tvoří 
předmět této Smlouvy (dále jen „předmět smlouvy*'). Nedílnou součástí této Smlouvy je grafická 
situace.

3. V návaznosti na vybudování nového úseku silnice I. třídy č. I/26 v rámci akce: „Silnice I/26 - 
přeložka Staňkov** byly výše uvedené části původní silnice I/26 včetně mostního objektu ev. č. 
26H-032 na katastrálním území Staňkov-město vyřazeny ze silniční sítě.

4. Staničení ULS SDB Ostrava je dáno se stavem k datu 01.07.2017.

Stránka l z 3



1. Dárce touto Smlouvou daruje předmět smlouvy uvedený v čl. I. této Smlouvy, se všemi součástmi 
a příslušenstvím, právy a povinnostmi Obdarovanému, v řádném technickém a stavebním stavu, 
který jej bezvýhradně do svého výlučného vlastnictví přijímá. Pravomocně vyřazený úsek v délce 
0,942 km bude Obdarovaným zařazen do tahu silnice 111/19346 a pravomocně vyřazený úsek 
v délce 1,053 km včetně mostního objektu ev. č. 26H-032 bude Obdarovaným zařazen do tahu 
silnice 11/185.

2. Darování pozemků KN p. č. 2724 o výměře 3554 m2, p. č. 2732 o výměře 8 m2, p. č. 2718 o výměře 
7109 m2, p. č. 2048/15 o výměře 2902 m2 (budoucí silnice 111/19346) a pozemků p. č. 3291 o výměře 
78 m2, p. č. 3286 o výměře 2854 m2, p. č. 2999 o výměře 6555 m2, p. č. 2010/11 o výměře 4263 
m2, p. č. 2010/32 o výměře 459 m2 (budoucí silnice 11/185) v katastrálním území Staňkov-město, 
obec Staňkov, zapsaných na LV 1223, u Katastrálního úřadu pro Plzeňský kraj, katastrální 
pracoviště Domažlice, na kterých jsou umístěny části stavby pravomocně vyřazených úseků 
původní silnice č. I/26, bylo řešeno samostatnou darovací smlouvou č. Dar 22/21-33120/Vt. ze dne 
06.05.2022.

Čl. III.
1. Obdarovaný prohlašuje, že v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

schválila bezúplatné nabytí nemovitosti uvedené včl. II. odst. 1. této Smlouvy Rada Plzeňského 
kraje usnesením č. 2789/22 ze dne 21.11.2022.

2. Toto prohlášení se činí dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb. a považuje se za doložku potvrzující 
splnění podmínek zákona.

Čl. IV.

1. Předmětem této Smlouvy jsou části stavby původní silnice I. třídy č. I/26. Účetní hodnota předmětu 
smlouvy činí dle účetní evidence dárce celkem:

38.947.252.10 Kč
(třicetosmmilionůdevětsetčtyřicetsedmtisícdvěstěpadesátdvakorunčeskýchdesethaléřů),

z toho činí:

• hodnota pův. úseku silnice I/26 v délce 0,942 km (do tahu silnice 111/19346) - 18.259.595,84 Kč,

• hodnota pův. úseku silnice I/26 v délce 1,053 km (do tahu silnice 11/185) - 20.411.204,26 Kč

• mostní objekt ev. č. 26H-032: 276.452,00 Kč.

ČI. II.

Čl. V.

1. Dárce prohlašuje, že na předmětu smlouvy nevážnou žádné dluhy, a že neví o žádných vadách 
faktických ani právních, na které by měl být Obdarovaný zvláště upozorněn.

2. Obdarovaný prohlašuje, že zná dostatečně stav předmětu smlouvy, a že spolu s ním přebírá 
i případné ekologické závazky, s vlastnictvím předmětu smlouvy spojené, a bere na sebe povinnost 
plynoucí z jejich odstraňování a nebude od Dárce požadovat jejich náhradu. 3 4

3. Dárce prohlašuje, že mu nejsou známy žádné závady na předmětu smlouvy, ze kterých by hrozily 
případné ekologické závazky s daným převodem spojené.

4. Obdarovaný podpisem této Smlouvy na sebe ve smyslu ust. § 1765 zák. č. 89/2012 Sb. přebírá 
nebezpečí změny okolností.

Čl. VI.

1. Vlastnictví k předmětu smlouvy, jakož i veškerá práva a povinnosti, nebezpečí a užitky s převodem 
spojené, se nabývají podpisem předávacího protokolu, který bude oddělenou přílohou č. 4 této 
Smlouvy.

2. Za Obdarovaného převezme předmět smlouvy uvedený v čl. I. této Smlouvy majetkový správce 
silnic -  příspěvková organizace Správa a údržba silnic Plzeňského kraje.

Stránka 2 z 3



1. O trvalé nepotřebnosti předmětu smlouvy bylo v souladu ust. § 14 odst. 7 zák. č. 219/2000 Sb. 
rozhodnuto oprávněnou osobou dne 20.01.2021.

2. Platnost této Smlouvy nepodléhá podle ust. § 44 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích v platném znění, schválení příslušným ministerstvem.

ČI. Vlil.

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv ve smyslu 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv").

2. Smluvní strany se dohodly, že Smlouvu k uveřejnění zašle správci registru smluv Dárce, 
a to do 30 dnů od jejího uzavření a předá Obdarovanému doklad o uveřejnění Smlouvy v registru 
smluv podle § 5 odst. 4 zákona o registru smluv.

ČI. VII.

ČI. IX.

1. Tato Smlouva je vyhotovena v pěti (5) stejnopisech, z toho tři (3) stejnopisy obdrží Dárce a dva (2) 
stejnopisy obdrží Obdarovaný.

2. Tato Smlouva je platná podpisem smluvních stran a účinnosti nabývá podpisem předávacího 
protokolu. Předávací protokol bude podepsán po uveřejnění Smlouvy v registru smluv a po 
dokončení opravy mostu ev. č. 26H-032.

3. Účastníci této Smlouvy prohlašují, že Smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, dle jejich 
pravé a svobodné vůle a že smluvnímu ujednání nejsou na překážku žádné okolnosti bránící 
nakládání s předmětem smlouvy a na důkaz toho ji vlastnoručně podepisují.

4. Smluvní strany prohlašují, že se dohodly na všech náležitostech, u nichž bylo dosažení shody 
předpokladem pro uzavření této Smlouvy.

5. Smluvní strany prohlašují, že mezi nimi nebyla dohodnuta žádná jiná vedlejší ujednání ve smyslu 
ust. § 2132 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. než ta, jež jsou obsažena v textu této Smlouvy.

6. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy:

Příloha č. 1 kopie rozhodnutí MD

Příloha č. 2 grafická situace

Příloha č. 3 usnesení Rady Plzeňského kraje

7. Oddělenou Přílohou č. 4 Smlouvy je předávací protokol.

1 6 - 12-  2022
V Plzni dne: ............................ V Plzni dne: ...... í

'"Za dárčě-k^ Za Obdarovaného: *

Ředitelství sil a dálnic ČR Plzeňský kraj

Stránka 3 z 3


